ShtOj CE pér t’u plotésuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor]

FORMULARI | NJOFTIMIT TEFITUESIT 1

(NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT)

[27.09.2023]

Drejtuar: BOE: NIEM Shpk me Nipt: K36609610Q Adresé: Korce, Autostrada Bilisht
Korce, Km. i 3, Bitincke & UDHA Shpk me NIPT K77524909Q Adresa: Diber Burrel
Lagjia Pjeter Budi.

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur-Pune

Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF - 74887-07-12-2023

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés:
Objekti: Mbrojtje nga ujerat e larta dhe sistemimi i perroit te SMT

Kohézgjatja e kontratés: 6 (gjashte) muaj nga njoftimi i fillimit te punimeve.
Publikimet e méparshme (nése éshté rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [62] [17.07.2023]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [J

oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e méposhtém me
kéto vlera pérkatése té ofruara:

1.BOE ARTYKAII Shpk K26625603U & ERGI SHPK K02727229P

Vlera: 37,207,254 ( tridhjete e shtaté milion e dyqind e shtaté mijé e dyqind e pesédhjeté e katér) leké pa
tvsh

2. BOE ASI-2A CO Shpk K53002402C & SHENDELLI Shpk  K07924803N

Vlera: 37,478,868 (tridhjeté e shtaté milion e katérgind e shtatédhjeté e teté mijé e tetéqind e gjashtédhjeté
e teté)leké pa tvsh

3. AVDULI Shpk J667033060

Vlera: 35,630,375 (tridhjeté e pesémilion e e gjashtégind e tridhjeté mijé e tregind e shtatédhjeté e pesé)
leké pa tvsh

4. BOE Desaret Company Shpk K01816001J & FLED Shpk K17621104C & “Aurora
Konstruksion” Shpk K020170021

Vlera: 29, 490, 619.20 (njézet e nénté milion e katérgind e néntédhjeté mijé e gjashtéqind e
néntémbédhjeté piké njézet) leké pa tvsh

1 Ky Formular eshte i aplikueshém nése ka Ankime



5. L.T.E CONSTRUCTION Shpk L78006801F

Vlera: 29,889,185 (njézet e nénté milion e tetéqind e tetédhjeté e nénté mijé e njéqind e tetédhjeté e pesé)
leké pa tvsh

6.BOE: NIEM Shpk K36609610Q & UDHA Shpk K77524909Q

Vlera: 35, 690, 533 (tridhjete e pese milion e gjashtéqgind e néntédhjeté mijé e peséqind e tridhjeté e tre)
leké pa tvsh

7.S.M.O UNION Shpk J66902042Q

Vlera: 36, 560, 969 (tridhjeté e gjashté milion e peséqgind e gjashtédhjeté mijé e néntégind e gjashtédhjeté
e nénté) leké pa tvsh

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

1. BOE Desaret Company Shpk K01816001J & FLED Shpk K17621104C & “Aurora
Konstruksion” Shpk K020170021

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

-Oferta e paraqitur nga BOE - “DESARET COMPANY” SHPK & "FLED” SHPK & "AURORA
KONSTRUKSION” SHPK me vlere 29,490,619.20 Leke pa Tvsh, eshte vleresuar nga KVO si oferte
anomalisht te ulet, sipas dispozitave te nenit 82 pika 4 e VKM 285 “Per Miratimin e Rregullave te
Prokurimit Publik” .

Ne keto kushte, KVO bazuar ne nenin 93 te LPP I cili parashikon shprehimisht se.....Kur autoriteti
kontraktor véren se njé ose mé€ shumé oferta pér kontratat e mallrave, punéve apo shérbimeve jané
anomalisht t€ uléta, ai, pérpara se t€ vazhdojé me procesin e vlerésimit té ofertave, i kérkon operatorit
ekonomik pérkatés t& paraqesé me shkrim dhe brenda 3 dit€ve pune shpjegime pér elemente t€ vecanta t&
ofertés, pér: .

a) anén ekonomike té procesit t€ prodhimit, té shérbimeve té ofruara ose t€ metod€s sé ndértimit;

b) zgjidhjet teknike t€ p€rzgjedhura dhe/ose ndonjé kusht favorizues t€ jashtézakonshém g€ ka ofertuesi
pér furnizimin e produkteve ose shérbimeve ose pér kryerjen e punés;

¢) origjinalitetin e punés, furnizimeve ose shérbimeve t€ propozuara nga ofertuesi;

¢) pajtueshmériné me detyrimet g€ rrjedhin nga legjislacioni n€ fushén e mjedisit, né fushén sociale dhe té
punés;

d) mund€siné e ofertuesit pér t€ marré ndihmé shtetérore.

KVO ne daten 22.08.2023 nepermjet Sistemit te Prokurimit Elektronik te APP i ka kerkuar BOE -
“DESARET COMPANY” SHPK & "FLED” SHPK & "AURORA KONSTRUKSION” SHPK te
paragese me shkrim brenda 3 diteve pune, shpjegime per elementet te ofertes sipas parashikimeve te
siperpermendura.

BOE - “DESARET COMPANY” SHPK & ”"FLED” SHPK & "AURORA KONSTRUKSION” SHPK ne
daten 24.08.2023 nepermjet Sistemit te Prokurimit Elektronik te APP me shkresen Nr.19 Prot. Date
24.08.2023 ka paraqitur dokumentat me arsyetimet perkatese per oferten anomalisht te ulet.

Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit paraqitur nga BOE - “DESARET
COMPANY” SHPK & "FLED” SHPK & "AURORA KONSTRUKSION” SHPK per oferten anomalisht



te ulet, arsyeton si me poshte vijon; .

BOE - “DESARET COMPANY” SHPK & “FLED” SHPK & "AURORA KONSTRUKSION” SHPK ne
kthim pergjigjen per arsyetimin e ofertes anomalisht te ulet, nuk ka argumentuar elementet e parashikuar
ne nenin 93, te sipercituar.

2. AVDULI Shpk J667033060
Pérkatésisht pér arsyet e méposhtme:

Bazuar né parashikimet e Rr.P.P. miratuar me vendimin e Késhillit t&€ Ministrave nr. 285, dat€ 19.05.2021
“Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”’té ndryshuar, ku konkretisht n€ pikén 6, t€ nenit 26,
parashikohet:

- Pérpara publikimit t& njoftimit té fituesit dhe nisjes s€ afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i
kérkon ofertuesit t€ kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese t€ parashikuara né shkronjat
“a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” t€ pikés 2 t&€ kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqéruese té
ofertés, t€ dorézuara n€ rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet té paraqiten n€ origjinal ose né kopje té
njésuara me origjinalin...

Pérsa mé sipér, ofertuesi i kualifikuar OE "AVDULI” SHPK ka dorézuar prané autoritetit kontraktor
Bashkia Devoll dokumentacionin, e parashikuar né pikén 6, t€ nenit 26, t€ Rr.P.P., brenda afatit 5 ditor q&
ka né€ dispozicion autoriteti kontraktor, pér publikimin e njoftimit té fituesit paraprak, sipas nenit 97/1, t&
LPP-sé.

Ne parashikimet e pikes 7. t& nenit 26, t& Rr.P.P., N€ ¢do rast, autoriteti/enti kontraktor ka té& drejté t&
kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e informacionit t€ deklaruar nga operatori ekonomik si mé
sipér, ose t'i kérkojé operatorit sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime.

-Né rastin konkret AK gjykon se OE - “AVDULI” SHPK nuk ka pé€rmbushur kerkesat e DST ne kete
procedure prokurimi, népérmjet dokumentacionit t€ paraqitur, nuk zotéron kapacitetet teknike ,
makinerité, pajisjet e asete té tjera fizike, per realizimin me sukses t€ kontratés.

3. L.T.E CONSTRUCTION Shpk L78006801F
Perkatésisht pér arsyet e méposhtme”

OE - ”L.T.E CONSTRUCTION”SHPK nuk permbush kerkesat e pikes 2.3.2 Operatorét ekonomiké
duhet té paraqgesin licencén profesionale té shoqgérisé, t€ vlefshme pér zbatimin ¢ punimeve objekt
kontrate, t€ 1€shuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, né€ bazé t€ VKM nr. 42 dat€ 16.01.2008,
té ndryshuar, e cila pérfshin kategorit€ e méposhtme :

Pér punimet e pérgjithshme t€ ndértimit :

. NP-1 A Punime g€rmimi né tokg;

. NP-7 A Ujsjellésa, gazsjell€sa, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje.

. NP-9 B Punime per mbrojtje lumore,sistemime hidraulike dhe bonifikime
. NP12-A Punime t€ inxhinierisé s€ mjedisit

Pér punimet speciale t€ ndértimit :
. NS — 18 A Punime topogjeodezike
*Pasi Licenca NZ.7553/6 per kategorine NP-9 ka klasifikim A



* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé BOE: NIEM Shpk me Nipt:
K36609610Q Adresé: Korce, Autostrada Bilisht Korce, Km. i 3, Bitincke & UDHA Shpk
me NIPT K77524909Q Adresa: Diber Burrel Lagjia Pjeter Budi, se oferta e paragitur me vleré
totale prej: 35, 690, 533 (tridhjete e pesé milion e gjashtéqgind e néntédhjeté mijé e peséqgind e
tridhjeté e tre) leké pa tvsh éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqisni prané prané [Autoritetit Kontraktor, Bashkia Devoll Adresa: Lagjja
Nr. 1 Rruga. “24 Tetori” Bilisht] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
5 (pese) ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se, nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda afatit
pérfundimtar térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i ofertés suaj) dhe kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, si¢ parashikohet né nenin 83 té Ligjit nr.
162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)

PO U JOX

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

Ankesa pas Njoftimit t&€ Anullimit t€ Procedurés:

PO O JOX

Nése Po (vendimi pérfundimtar pér trajtimin e ankesés/ave nr. daté)

[TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR]

EDUARD DURO






